
Piateda, lì 10.05.2022

Premesso che con dei decreti del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicati in Gazzetta
Ufficiale 7 aprile 2022, n. 82, con cui è stata fissata per il giorno 12 giugno 2022 la data dei 5
referendum abrogativi sulla giustizia dichiarati ammissibili dalla Corte Costituzionale con
sentenze nn. 56, 57, 58,59 e 60 del 16febbraio - 8 marzo 2022;

Preso atto che, con la Deliberazione di Consiglio comunale n. 20  del 12.6.2019  , è stata
nominata la Commissione elettorale comunale ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. 30 marzo 1967, n. 223
e ss.mm.ii.;

Considerato che lo scrivente Segretario comunale, attualmente incaricato della reggenza a scavalco
di questa sede di Segreteria comunale, non può assicurare la costante presenza per lo svolgimento
delle senza ritardo delle sedute della Commissione elettorale comunale in previsione dello
svolgimento dei referendum di cui in oggetto;

Visto l'art 14, comma 2, del citato D.P.R. 30 marzo 1967, n. 223, come modificato dall'art 25,
comma 5, lett a), della legge 24 novembre 2000, n. 340, in cui prevede che il Segretario comunale
possa delegare le funzioni di segretario della Commissione elettorale comunale ad un funzionario

dell'ente;
Ritenuto opportuno procedere alla delega delle funzioni di segretario della Commissione elettorale
comunale e delle altre funzioni inerenti il Servizio elettorale per lo svolgimento dei predetti
referendum alla Sig.ra Bonomi Ada, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di questo ente
responsabile del Servizio Elettorale;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e lo Statuto comunale,

DELEGA
la dipendente Bonomi Ada, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di questo Comune,
le funzioni di segretario della Commissione elettorale comunale di Piateda, ai sensi dell'art
14, comma 2, del citato D.P.R. 30 marzo 1967, n. 223, e le altre funzioni inerenti il servizio elettorale
per lo svolgimento dei Referendum abrogativi indetti per il giorno 12 giugno 2022;

INVIA
copia del Presente atto al dipendente interessato e, per opportuna conoscenza, al Sindaco prò tempore;

DISPONE
che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del

Comune.

COMUNE DI PIATEDA - C_G576 - -1 - 2022-05-

Prot.Generale n: 0003378P
Data: 10/05/2022     Ora: 10.07
Classific: 12-0-0,  22

OGGETTO: Referendum del 12 giugno 2022 -Delega funzioni segretario commissione
elettorale comunale.

PIATEDA^ COMUNE DI PIATEDA (SO)




